
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении дополнений в Порядок размещения на 
официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа информации о принимаемых 
органами местного самоуправления мерах в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам 
развития общественного контроля в этой сфере на 
территории Кыштымского городского округа

В соответствии с пунктом 9.8 статьи 14 Федерального закона от 21 
июля 2007 года№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства» с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ 
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления», в целях реализации условий 
Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на территории 
Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок размещения на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа информации о
принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно -  
коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в 
этой сфере на территории Кыштымского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Кыштымского городского округа от 
09.04.2019г. № 717, следующие дополнения:

пункт 3 вышеуказанного Порядка дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) Контактная информация Министерства строительства и 
инфраструктуры Челябинской области, ГУ «Государственная жилищная 
инспекция территориальный отдел», Управления Роспотребнадзора по 
Челябинской области, общественных приемных органов власти Челябинской 
области и органов исполнительной и представительной власти Кыштымского 
городского округа, прокуратуры г.Кыпггыма.»;

20LZr.№J  г. № 7 У г. Кыштым



дополнить вышеуказанный Порядок пунктами 7,8,9 следующего 
содержания:

«7. Совместные встречи проводятся заместителем Главы 
Кыштымского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству с 
гражданами по различным вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
проводятся в 107 каб. здания администрации Кыштымского городского 
округа, расположенный по адресу: г. Кыштым, пл. К.Маркса, 1, в первый 
понедельник каждого месяца с 15:00 часов до 17:00 часов.

Ответственным лицом за проведение встреч с гражданами является 
администрация Кыштымского в лице начальника Управления городского 
хозяйства администрации Кыштымского гоодского округа.

8. Информационные курсы, семинары по тематике жилищно- 
коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников 
жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников 
помещений, представителей общественности проводятся: в актовом зале 
здания администрации Кыштымского городского округа, расположенного по 
адресу: г. Кыштым, пл. К.Маркса, 1.

Ответственным за организацию и проведение мероприятий является 
администрация Кыштымского городского округа в лице начальника 
Управления городского округа администрации Кыштымского городского 
округа.

Периодичность проведения мероприятий:
1 раз в квартал - для председателей товариществ собственников жилья 

и для сотрудников управляющих организаций;
1 раз в полгода - для представителей общественности.
Информация о тематике информационных курсов, семинаров, а также о 

времени и месте их проведения размещается в средствах массовой 
информации, указанных в подпункте 1 пункта 3, в сети «Интернет» на сайте 
администрации в срок не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до даты их 
проведения.

Рекомендуемая тематика мероприятий представлена в таблице 1.

№
п/п

В иды
м ероприятий

Т ем а м ероприятий П род олж и 
тельн ость

1 Курсы для Об изменении в жилищном 1час
председателей законодательстве;
1 с ж  и О создании региональной системы
сотрудников 2часа
управляющих капитального ремонта многоквартирных

организаций домов в Челябинской области;
О порядке разработки и требованиях 1 час

к региональной программе
капитального ремонта
многоквартирных домов

О порядке изменения платы за



содержание и ремонт жилого 
помещения.

2 Семинары
председателями
советов
многоквартирных 
домов и
общественниками

О формировании фонда капитального 
ремонта многоквартирного дома 

Об изменении жилищного 
законодательства

О правах и обязанностях собственников 
помещений в многоквартирных домах

2 часа

1 час

2 часа

9. Участие в региональных мероприятиях («круглые столы», 
конференции, форумы, совещания) по вопросам развития системы 
общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
осуществляется следующим образом.

Ответственным за участие в региональных мероприятиях и (или) за 
направление представителя (представителей) администрации Кыштымского 
городского округа для участия в региональных мероприятиях является 
администрация Кыштымского городского округа в лице начальника 
Управления городского хозяйства администрации Кыштымского городского 
округа.

При необходимости начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа передает приглашение 
представителям некоммерческих организаций;

Представители администрации Кыштымского городского округа, 
принявшие участие в региональных мероприятиях, обязаны ознакомить с 
полученной на мероприятиях информацией участников курсов, семинаров.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Махина А.Д., начальника Управления информационных 
технологий администрации Кыштымского городского округа Полева С.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по жилищно- 
коммунальному хозяйству Кочерещенко А.И.


